1

うえのあさがおクリニック倫理委員会議事録概要

1．日時

2022年 7月 21日（木）、18時 00分 ～ 19時 00分

2．場所

うえのあさがおクリニック 偕楽ビル 6階会議室

3．出席者

阿部正人委員長(医師)、山田圭一委員(弁護士)、小野寺敏委員（専門委員）、八並一寿委員(専門委員)、寺

田典夫委員(一般代表)、渡邊万里子委員(一般代表)、高橋勇(うえのあさがおクリニック事務)

（うえのあさがおクリニック倫理委員会 9名中 7名出席）

4．審議案件及び結果

1) 審議

(1) 実施の可否の審議（通常審査）：

①試験実施計画書番号：HR-2022-OTP01（MF22-1）  結果 承認

  ②表題：「試験食品摂取と軽度な運動の併用が健常な中高年の身体能力（移動機能）に及ぼす影響」

(2) 実施の可否の審議（通常審査）：

①試験実施計画書番号：HR-2022-AQI03    結果 承認

  ②表題：「試験食品の長期摂取による安全性確認試験」

5.報告事項

（1）NFH06：中止の予定

（2）NHF07：試験期間の延長の迅速審査

（3）KB15：試験終了

（4）NS22：試験終了

6.その他

特になし

以上